НАРВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

11.10.2019г

                                                            № 5/14
О внесении изменений в решение № 9 от 02.10.2015г «Об установлении и уплате земельного налога на территории Нарвинского сельсовета»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Уставом Нарвинского сельсовета Нарвинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Нарвинского сельского Совета депутатов № 9 от 02.10.2015г «Об установлении и уплате земельного налога на территории Нарвинского сельсовета» следующие изменения:

      1.1. Решение № 9 от 07.08.2017г «О внесении изменений в решение № 9 от 02.10.2015г «Об установлении и введении земельного налога на территории Нарвинского сельсовета» отменить.
2. дополнить Решение пунктами 4, 5 и 6 следующего содержания:

« 4. Установить срок уплаты налога в соответствии со статьей 397Налогового Кодекса Российской Федерации:
- Для организаций  отчетным периодом признаются первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года.

- Организации налоговые декларации предоставляют не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

- Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода, как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом и уплачивается в сроки, установленные для предоставления авансовых расчетов налога.

- Для налогоплательщиков - организаций, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Для организаций и физических лиц, имеющих земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории Нарвинского сельсовета Манского района Красноярского края, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

6. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.»
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Нарвинского сельсовета                                     С.С. Олейник

Председатель Нарвинского

сельского Совета депутатов                                          В.В. Абалмасов